
Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ЧУДОВСКОГО МУНИЦИ-

ПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20.05.2010 № 491
г.Чудово

Об утверждении Порядка 
проведения конкурса по отбору 
перевозчиков на право заклю-
чения договора на осуществление 
пассажирских перевозок автомо-
бильным транспортом на марш-
рутах регулярных перевозок 
Чудовского муниципального района 
в пригородном сообщении

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ
«Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации», Уставом Чудовского муниципального района и в целях установле-
ния порядка определения перевозчиков на осуществление транспортного  об-
служивания на пригородных маршрутах в границах муниципального района 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок проведения конкурса по отбору перевозчиков на
право заключения договора на осуществление пассажирских перевозок автомо-
бильным  транспортом  на  маршрутах  регулярных  перевозок  Чудовского  му-
ниципального района в пригородном сообщении.

2. Опубликовать постановление в специальном выпуске районной газеты
«Родина» и разместить на официальном сайте Администрации Чудовского му-
ниципального района.

Глава 
муниципального района С.М.Анищенко

ви-5
№ 483-п

        Утвержден
постановлением Администрации
муниципального района 



от 20.05.2010 № 491

ПОРЯДОК
проведения конкурса по отбору перевозчиков на право заключения договора

на осуществление пассажирских перевозок автомобильным транспортом
на маршрутах регулярных перевозок

Чудовского муниципального района в пригородном сообщении

I. Общие положения
1. Настоящий порядок определяет процесс проведения конкурса на право

заключения договора на осуществление пассажирских перевозок автомобиль-
ным транспортом по  маршрутам регулярных  перевозок  Чудовского  муници-
пального района в пригородном сообщении (далее – Конкурс).

2. Организатором конкурса является Администрация Чудовского муници-
пального района (далее – Организатор конкурса). 

3. Конкурс является открытым.
4. В конкурсе могут выделяться лоты. В отношении каждого лота заклю-

чается отдельный договор на осуществление пассажирских перевозок автомо-
бильным транспортом  по  маршрутам  регулярных  перевозок  Чудовского  му-
ниципального района в пригородном сообщении. 

5. Решение о проведении конкурса принимается Организатором конкурса
в следующих случаях:

1) открытие маршрута регулярных перевозок;
2) истечение срока действия договора с перевозчиком, осуществляющим

пассажирские перевозки по маршруту регулярных перевозок Чудовского му-
ниципального района в пригородном сообщении;

3)  досрочное  расторжение  договора  с  перевозчиком,  осуществляющим
пассажирские перевозки по маршруту регулярных перевозок Чудовского му-
ниципального района в пригородном сообщении.

II. Комиссия по проведению конкурса
6.  Комиссия  по  проведению  конкурса  (далее  –  Комиссия)  является

органом, созданным для проведения конкурса и определения по результатам
его проведения победителя. Состав комиссии утверждается распоряжением Ад-
министрации Чудовского муниципального района. 

7. Руководство работой комиссии осуществляет председатель комиссии.
На  период  отсутствия  председателя  его  обязанности  исполняет  заместитель
председателя. Секретарь комиссии обеспечивает подготовку и проведение засе-
даний, оформляет протоколы заседаний и иные документы.

8. Заседание комиссии открывается председателем комиссии в соответ-
ствии с назначенным временем и местом проведения заседания. 

На заседании комиссии при вскрытии конвертов с конкурсными заявками
имеют  право  присутствовать  претенденты  на  участие  в  конкурсе,  подавшие
заявку на участие в конкурсе, или их представители на основании доверенно-
сти.

9. Комиссия в установленном законодательством порядке: 
принимает решение о дате проведения конкурса;

2



организует  подготовку  и  публикацию  информационного  сообщения  о
проведении конкурса;

рассматривает заявки от претендентов на участие в конкурсе;
принимает решение о допуске претендентов к участию в конкурсе или об

отказе в допуске к участию  в конкурсе; 
проводит конкурс;
принимает решения об итогах конкурса и определяет победителя конкур-

са.
10. Комиссия считается правомочной для принятия решения, если на засе-

дании присутствует не менее  двух третей от общего числа членов конкурсной
комиссии. 

11. Решения принимаются комиссией простым большинством голосов от
числа присутствующих членов комиссии.  При равенстве  голосов решающим
является голос председателя конкурсной комиссии (в его отсутствие – замести-
теля председателя комиссии).

12. Решения комиссии оформляются протоколами, подписываемыми все-
ми  членами  комиссии,  присутствующими на  заседании.  Протокол  заседания
комиссии размещается на сайте Администрации Чудовского муниципального
района.

III. Извещение о проведении конкурса
13. Конкурс объявляется Организатором конкурса. Извещение о проведе-

нии конкурса публикуется Организатором конкурса в газете «Родина» не менее
чем за 30 дней до дня проведения и размещается на официальном сайте Адми-
нистрации  Чудовского  муниципального  района  в  сети  Интернет:  http://ad-
minchudovo.ru/. 

Прием заявок от претендентов на участие в конкурсе осуществляется в
течение 25 календарных дней со дня опубликования извещения о конкурсе.

14. Извещение о проведении конкурса должно содержать сведения: 
об Организаторе конкурса (наименование, юридический адрес);
о времени, месте и форме проведения конкурса;
о времени и месте вскрытия конвертов с заявками на участие в конкурсе;
о предмете конкурса, о месте, сроке и порядке осуществления пассажир-

ских перевозок, схемы прохождения маршрутов;
о порядке проведения конкурса, порядке оформления участия в конкурсе;
о критериях оценки претендентов и определения победителя;
о сроке заключения договора по результатам конкурса;
о сроке действия договора, заключаемого по результатам конкурса. 

IV. Участники конкурса
15. В конкурсе могут участвовать любые юридические лица независимо

от организационно-правовой формы, формы собственности, места нахождения
и  места  происхождения  капитала  или  любой  индивидуальный  предпри-
ниматель, отвечающие требованиям, предъявляемым действующими норматив-
ными  правовыми  актами  Российской  Федерации  к  лицам,  осуществляющим
пассажирские перевозки.  

3



16. Заявка на участие в конкурсе на право заключения договора на осу-
ществление пассажирских перевозок автомобильным транспортом по маршру-
там регулярных перевозок Чудовского муниципального района в пригородном
сообщении  (далее  –  Заявка)  (приложение  к  настоящему  порядку)  подается
Организатору  конкурса  с  приложением  необходимых  документов  по  форме
согласно приложению к настоящему порядку. 

К Заявке прилагаются следующие документы:
копии  учредительных  документов  (для  юридических  лиц),  копия

свидетельства о регистрации индивидуального предпринимателя (для индиви-
дуальных предпринимателей);

копии  лицензии  на  право  осуществления  деятельности  по  перевозке
пассажиров автомобильным транспортом, оборудованным для перевозок более
восьми человек; копии лицензионных карточек;

копия свидетельства о постановке на учет в налоговом органе;
выписка  из  Единого  государственного  реестра  юридических  лиц  (для

юридических лиц) полученная не ранее чем за 6 месяцев до дня размещения
объявления о проведении конкурса на официальном сайте; выписка из Единого
государственного реестра индивидуальных предпринимателей (для индивиду-
альных предпринимателей) полученная не ранее чем за 6 месяцев до дня разме-
щения объявления о проведении конкурса на официальном сайте;

копия  договора  об  обязательном  страховании  автогражданской  ответ-
ственности владельцев транспортных средств;

копии  документов,  подтверждающих  наличие  у  работников  участника
конкурса  квалификации,  соответствующей  установленным  требованиям  и
условиям организации перевозки пассажиров и багажа в пригородном сообще-
нии;

сведения  о  наличии  сертифицированной  ремонтно-технической  базы
(копия документа, подтверждающего право собственности и копия сертификата
соответствия), а при отсутствии собственной базы - копию договора со сторон-
ней организацией, имеющей сертификат соответствия на выполнение работ и
услуг, с приложением копии сертификата; 

сведения о подвижном составе, имеющемся у участника конкурса для ра-
боты на маршруте, с представлением копий документов, подтверждающих пра-
во владения (пользования) транспортными средствами, с указанием их модели,
года выпуска, вместимости, даты последнего капитального ремонта, прохожде-
ния государственного технического осмотра;

копии  свидетельства  о  регистрации  транспортного  средства  и  талона
прохождения последнего технического осмотра; 

справка о численности водительского состава с указанием стажа работы и
квалификации водителей;

сведения о работе в организации системы по обеспечению безопасности
дорожного движения (о наличии нормативных документов,  организации ста-
жировок и учебы водителей, наличии штатных работников, состоянии контроля
и  профилактической  работы  согласно  требованиям  Федерального  закона
от 10.12.95 № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения»);

сведения о претенденте (стаж работы на рынке, стаж работы на данных
маршрутах, наличие обоснованных жалоб, невыполнение договорных условий

4



по пассажирским перевозкам за предшествующий год, нарушение условий ли-
цензирования за предшествующий год, состояние дорожно-транспортной дис-
циплины, техническое состояние автобусов, наличие системы учета и анализа
выполненных рейсов, наличие постоянной оперативной связи, наличие специа-
листов с профессиональной специальной подготовкой).

Копии документов заверяются заявителем и скрепляются печатью заяви-
теля. 

17.  Комиссия  имеет  право  запрашивать  у  надзорных  и  контрольных
органов сведения  о  соблюдении претендентом Правил дорожного движения,
лицензионных и сертификационных условий за период, составляющий не более
одного года до дня проведения конкурса.

18. Участник имеет право:
участвовать  в  конкурсе  самостоятельно  или  через  своих  доверенных

представителей;
отозвать,  изменить,  дополнить  заявку  на  участие  в  конкурсе  до  даты

окончания  приема  заявок  на  участие  в  конкурсе,  указанной  в  извещении  о
проведении конкурса.

19.  Участник конкурса вправе подать только одну заявку на участие в
конкурсе по лоту. Заявка подается на каждый лот отдельно.

     V. Критерии оценки предложений участников конкурса
20. Критериями оценки предложений участников конкурса могут быть:
наличие производственно – технической базы: собственной или арендо-

ванной;
организация ежедневного обслуживания (ЕО), технического обслужива-

ния (ТО) и ремонта подвижного состава на собственной или арендуемой ре-
монтно – технической базе, имеющей сертификат соответствия  на выполнение
этих видов работ с режимом работ: в одну смену, в две смены;

наличие обогреваемых боксов или дополнительного оборудования (соб-
ственных или арендуемых) для выпуска на линию необходимого подвижного
состава при низких температурах;

накопленный участником опыт по перевозке пассажиров;
наличие диспетчерского управления и контроля за движением и возмож-

ность организации оперативной связи перевозчика с центральным диспетчером
в течение рабочей смены;

соблюдение условий ранее заключенных договоров;
отсутствие обоснованных жалоб со стороны пассажиров на работу пере-

возчика в предыдущем году;
наличие дополнительных предложений перевозчика по повышению каче-

ства обслуживания пассажиров.
 

VI. Порядок проведения конкурса, 
критерии отбора победителей

21. Заявки на участие в конкурсе направляются руководителями организа-
ций, индивидуальными предпринимателями либо их доверенными представите-
лями в Администрацию Чудовского муниципального района по адресу: 174210,
Новгородская  область,  г.Чудово,  ул.Некрасова,  д.24А,  в  течение  25  рабочих

5



дней  после  дня  опубликования  извещения  о  проведении  конкурса  в  газете
«Родина».

22.  Заявка  с  приложением  необходимых  материалов  представляется  в
письменной форме в запечатанном конверте с указанием «Материалы на кон-
курс по отбору перевозчиков на право заключения договора на осуществление
пассажирских перевозок автомобильным транспортом на маршрутах регуляр-
ных  перевозок  Чудовского  муниципального  района  в  пригородном  сообще-
нии». 

23. Заявки, поступившие после истечения срока приема заявок, указан-
ного в информационном сообщении, либо подписанные лицом, не уполномо-
ченным претендентом на осуществление таких действий, не принимаются.

24. Принятые на конкурс документы остаются у организатора конкурса в
составе архива и участникам не возвращаются. 

25. Поступившая Заявка регистрируется организатором конкурса в специ-
альном журнале и претенденту на участие в конкурсе выдается расписка о при-
еме документов с указанием даты и времени получения Заявки.

26.  Претендент  на  участие  в  конкурсе  несет  все  затраты,  связанные  с
подготовкой и подачей заявки на участие в конкурсе.

27. Конверты с Заявками вскрываются  комиссией непосредственно после
окончания срока их подачи в час, день и по адресу, указанным в Извещении о
проведении конкурса. При вскрытии конвертов с заявками на участие в конкур-
се  оглашаются  поступившие  Заявки  и  перечни  представленных  в  конверте
документов. Заявка и приложенные документы претендентов рассматриваются
комиссией в течение 3 рабочих дней.

28.  Комиссия  определяет  соответствие  заявок  на  участие  в  конкурсе
требованиям, установленным в извещении о проведении конкурса и настоящим
Порядком. 

29. На основании результатов рассмотрения заявок на участие в конкурсе
комиссией принимается решение о допуске к участию в конкурсе или об отказе
в допуске к участию в конкурсе претендентов на участие в конкурсе по основа-
ниям, предусмотренным пунктом 30 настоящего Порядка, а также оформляется
протокол заседания комиссии, который подписывается всеми присутствующи-
ми на заседании членами комиссии. Протокол должен содержать сведения о
претендентах на участие в конкурсе, подавших конкурсные заявки на участие в
конкурсе, решение о допуске претендента к участию в конкурсе или об отказе в
допуске к участию в конкурсе с обоснованием такого решения. 

30. Основаниями для отказа в допуске к участию в конкурсе являются: 
несоответствие заявки на участие в конкурсе требованиям пункта 16 По-

рядка проведения конкурса;
не имеющие достаточного количества подвижного состава и трудовых ре-

сурсов для полного выполнения пассажирских перевозок по лоту;
не представившие в комиссию документы указанные в пункте 16 Порядка

проведения конкурса;
сообщившие о себе ложные сведения;
находящиеся  в  стадии  ликвидации  или  проведения  процедуры  банк-

ротства.

6



31. Претендент приобретает статус участника конкурса с момента призна-
ния его комиссией участником конкурса. Комиссия уведомляет претендента о
решении о допуске к участию в конкурсе или об отказе в допуске претендентов
на участие в конкурсе в течение одного дня со дня принятия решения.

32. Проведение конкурса осуществляется в день, час, время, указанные в
извещении о проведении конкурса.  Присутствие на конкурсе представителей
всех участвующих в конкурсе лиц обязательно. Отсутствующие участники кон-
курса  не  допускаются  к  участию  в  конкурсе,  поданные  ими  материалы  не
рассматриваются. 

Перед проведением конкурса комиссия проверяет полномочия лиц, участ-
вующих в конкурсе.

33. При проведении конкурса обсуждение предложений участников кон-
курса  может  происходить  в  присутствии  всех  участников,  при  этом  члены
комиссии и приглашенные эксперты могут задавать участникам любые вопро-
сы по существу их предложений.

34.  Окончательное  решение  по  результатам  обсуждения  предложений,
представленных участниками конкурса, комиссия принимает на закрытом засе-
дании, в котором по решению комиссии могут принять участие и приглашен-
ные эксперты. 

35. При определении победителя конкурса учитываются критерии оценки
претендентов на право заключить договор на осуществление пассажирских пе-
ревозок автомобильным транспортом на маршрутах регулярных перевозок Чу-
довского муниципального района в пригородном сообщении, указанные в Изве-
щении о проведении конкурса на право заключения договора на осуществление
пассажирских перевозок автомобильным транспортом по маршрутам регуляр-
ных перевозок Чудовского муниципального района в пригородном сообщении.

36.  По  результатам  рассмотрения  комиссией  конкурсных  заявок  на
участие в конкурсе и сопоставления условий, предложенных участниками кон-
курса, осуществляется оценка и определяется победитель конкурса и оформля-
ется протокол о результатах конкурса. 

Особое  мнение  членов  комиссии  об  определении  победителей  при
рассмотрении  конкурсных  заявок  и  по  результатам  конкурса  излагается  в
письменной форме и является неотъемлемой частью протокола.

37. В соответствии с условиями конкурса победителем признается лицо,
предложившее лучшие условия по перевозке пассажиров по маршрутам и соот-
ветственно  набравшее  наибольшее  количество  баллов  согласно  критериям
оценки претендентов на право заключения договора на осуществления пасса-
жирских перевозок по заключению конкурсной комиссии. 

38. Победитель конкурса подписывает протокол о результатах конкурса в
день проведения конкурса.

Отказ победителя конкурса от подписания протокола считается отказом
от заключения договора.

После завершения конкурса участники вправе ознакомиться с протоко-
лом под расписку. 

Протокол с момента его подписания приобретает юридическую силу и яв-
ляется документом, удостоверяющим право победителя на заключение догово-
ра на осуществление пассажирских перевозок автомобильным транспортом на

7



маршрутах регулярных перевозок Чудовского муниципального района в приго-
родном сообщении.

Копия протокола выдается победителю под расписку либо отправляется
почтой. 

39. Организатор проведения конкурса направляет победителю в течение
3 рабочих дней с даты подписания протокола оформленный проект договора на
осуществление пассажирских перевозок автомобильным транспортом на марш-
рутах регулярных перевозок Чудовского муниципального района в пригород-
ном сообщении для подписания.

Победитель конкурса в течение 12 дней после подписания протокола о
результатах  конкурса  обязан  предоставить  заказчику  подписанный  проект
договора.

Договор должен быть подписан сторонами не позднее 20 дней после за-
вершения торгов и оформления протокола.

В случае уклонения одной из сторон от заключения договора другая сто-
рона вправе обратиться в суд с требованием о понуждении заключить договор,
а также о возмещении убытков, причиненных уклонением от его заключения. 

40.  Информация  об  итогах  проведения  конкурса  публикуется  в  газете
«Родина» и размещается на сайте Администрации Чудовского муниципального
района в сети Интернет: http://adminchudovo.ru/.

41. В случае, если в конкурсе участвовал только один участник, конкурс
признается несостоявшимся. Договор на осуществление пассажирских перево-
зок на маршрутах регулярных перевозок Чудовского муниципального района в
пригородном сообщении заключается с единственным участником конкурса на
условиях, предусмотренных в извещении о проведении конкурса.

42.  Если  на  конкурс  не  поступило  ни  одной  конкурсной  заявки  или
комиссией принято решение об отказе в допуске к участию в конкурсе всех
претендентов, подавших конкурсные заявки на участие в конкурсе, Организа-
тор конкурса принимает решение о проведении нового конкурса на право за-
ключения  договора  на  осуществление  пассажирских  перевозок  на  данном
маршруте  регулярных  перевозок  в  пригородном  сообщении  Чудовского  му-
ниципального района. 

43. В случае, предусмотренном в пункте 42. Порядка, Организатор кон-
курса вправе заключить договор на осуществление пассажирских перевозок с
перевозчиком, способным обеспечить выполнение соответствующих требова-
ний  к  перевозкам  по  данному  лоту  на  условиях,  которые  были  указаны  в
информационном сообщении  по данному лоту и настоящего Порядка, на срок
проведения нового конкурса до заключения договора на осуществление пасса-
жирских перевозок на данном маршруте с победителем конкурса.

44.  Иные  условия  проведения  конкурса  регулируются  действующим
законодательством Российской Федерации.

__________________________

             Приложение  
к Порядку проведения конкурса по
отбору перевозчиков на право за-
ключения договора на осуществле-

8



ние пассажирских перевозок 
автомобильным транспортом на 
маршрутах регулярных перевозок 
Чудовского муниципального райо-
на в пригородном сообщении 

ЗАЯВКА

на участие в конкурсе на право заключения договора на осуществления
пассажирских перевозок автомобильным транспортом на маршрутах

регулярных перевозок Чудовского муниципального района
в пригородном сообщении.

                                 
                   «___»__________ 20__ г.

Юридическое лицо _________________________________________________________________
                              (полное наименование (наименование)  

______________________________________________________________________________________,
(организационно-правовая форма юридического лица)

______________________________________________________________________________________,
(место нахождения, юридический адрес, почтовый адрес)

______________________________________________________________________________________.
   (Ф.И.О. руководителя либо лица, действующего по доверенности, номер контактного телефона)

Физическое лицо ____________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество, паспортные данные)

_______________________________________________________________________________________
(сведения о месте жительства для индивидуального предпринимателя)

_______________________________________________________________________________________
(номер контактного телефона)

Банковские реквизиты _________________________________________________
____________________________________________________________________

Изучив извещение и порядок о проведении конкурса на право заключения
договора  на  осуществление  пассажирских  перевозок  автомобильным
транспортом на маршрутах регулярных перевозок Чудовского муниципального
района в пригородном сообщении (далее – порядок о проведении конкурса), 

______________________________________________________________________________________
(полное наименование организации)

изъявляет безусловное желание участвовать в открытом конкурсе на право за-
ключения договора на осуществление пассажирских перевозок автомобильным
транспортом на маршрутах регулярных перевозок Чудовского муниципального
района в пригородном сообщении в соответствии с требованиями указанными в
извещении и порядке о проведении  конкурса на право заключения договора на
осуществление пассажирских перевозок на маршрутах регулярных перевозок
Чудовского муниципального района в пригородном сообщении.

Мы согласны, в случае признания нас победителем конкурса заключить
договор  на  осуществление  пассажирских  перевозок  автомобильным
транспортом на маршрутах регулярных перевозок Чудовского муниципального

9



района в пригородном сообщении  на условиях указанных в извещении и по-
рядке о проведении конкурса.

Подтверждаю, что:
имеются финансовые средства, помещения, оборудование и другие мате-

риальные средства для реализации договора;
исполняю обязательства по уплате налогов в бюджеты всех уровней;
не признаны несостоятельными (банкротами) и не находимся в процессе

ликвидации, а также деятельность наша не приостановлена в порядке, преду-
смотренном Кодексом Российской Федерации об административных правона-
рушениях, на день рассмотрения заявки на участие в конкурсе.

В том случае,  если наши условия не  будут признаны лучшими,  но по
решению конкурсной комиссии нам будет присуждено следующее за победи-
телем  место,  мы  согласны  сохранить  свои  обязательства  по  подписанию
договора на условиях, указанных в настоящей конкурсной заявке.

К Заявке прилагаются следующие документы:
копии  учредительных  документов  (для  юридических  лиц),  копия

свидетельства о регистрации индивидуального предпринимателя (для индиви-
дуальных предпринимателей);

копии  лицензии  на  право  осуществления  деятельности  по  перевозке
пассажиров автомобильным транспортом, оборудованным для перевозок более
восьми человек; копии лицензионных карточек;

копия свидетельства о постановке на учет в налоговом органе;
выписка  из  Единого  государственного  реестра  юридических  лиц  (для

юридических лиц) полученная не ранее чем за 6 месяцев до дня размещения
объявления о проведении конкурса на официальном сайте; выписка из Единого
государственного реестра индивидуальных предпринимателей (для индивиду-
альных предпринимателей) полученная не ранее чем за 6 месяцев до дня разме-
щения объявления о проведении конкурса на официальном сайте;

копия  договора  об  обязательном  страховании  автогражданской  ответ-
ственности владельцев транспортных средств;

копии  документов,  подтверждающих  наличие  у  работников  участника
конкурса  квалификации,  соответствующей  установленным  требованиям  и
условиям организации перевозки пассажиров и багажа в пригородном сообще-
нии;

сведения  о  наличии  сертифицированной  ремонтно-технической  базы
(копия документа, подтверждающего право собственности и копия сертификата
соответствия), а при отсутствии собственной базы - копию договора со сторон-
ней организацией, имеющей сертификат соответствия на выполнение работ и
услуг, с приложением копии сертификата; 

сведения о подвижном составе, имеющемся у участника конкурса для ра-
боты на маршруте, с представлением копий документов, подтверждающих пра-
во владения (пользования) транспортными средствами, с указанием их модели,
года выпуска, вместимости, даты последнего капитального ремонта, прохожде-
ния государственного технического осмотра;

копии  свидетельства  о  регистрации  транспортного  средства  и  талона
прохождения последнего технического осмотра; 

10



справка о численности водительского состава с указанием стажа работы и
квалификации водителей;

сведения о работе в организации системы по обеспечению безопасности
дорожного движения (о наличии нормативных документов,  организации ста-
жировок и учебы водителей, наличии штатных работников, состоянии контроля
и  профилактической  работы  согласно  требованиям  Федерального  закона
от 10.12.95 № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения»);

сведения о претенденте (стаж работы на рынке, стаж работы на данных
маршрутах, наличие обоснованных жалоб, невыполнение договорных условий
по пассажирским перевозкам за предшествующий год, нарушение условий ли-
цензирования за предшествующий год, состояние дорожно-транспортной дис-
циплины, техническое состояние автобусов, наличие системы учета и анализа
выполненных рейсов, наличие постоянной оперативной связи, наличие специа-
листов с профессиональной специальной подготовкой).

Достоверность представленных нами в заявке сведений гарантируем.
Для оперативного уведомления нас по вопросам нашего участия в кон-

курсе уполномочен: __________________________________________________
                           (Ф.И.О., должность, телефон, документ, подтверждающий полномочия)  

Уведомление о результатах рассмотрения заявки на участие в конкурсе и
представленных документов просим направить по электронной почте________ ,
по факсу _______________________ или _________________________________

(указать наиболее удобный способ получения уведомления)

         

Руководитель организации   _____________ ________________________
         (подпись) (Ф.И.О.)

М.П.

ОБЩИЕ СВЕДЕНИЯ ОБ УЧАСТНИКЕ

Полное наименование организации – участника
Сокращенное наименование организации – участника
Номер и дата государственной регистрации
Идентификационный номер налогоплательщика

11



Юридический адрес организации
Фактический адрес организации
Почтовый адрес организации
Контактные телефоны
Расчетные и иные счета организации
Ф.И.О. руководителя
Краткая история образования и деятельности организации
Перечень основных видов деятельности
Иная информация об участнике конкурса

Руководитель организации

М.П.

 ОПИСЬ ДОКУМЕНТОВ

№
п/п

Наименование документа Количество
страниц

Руководитель организации

М.П.

12


	ПОСТАНОВЛЯЮ:

